
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Como Prestino – Breccia 

Via Picchi  6 – 22100  Como - Tel: 031 507192 - Fax: 031 5004738 

WWW.ICCOMOPRESTINO.EDU.IT - E-MAIL: COIC81300N@ISTRUZIONE.IT –  

PEC: COIC81300N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CF:80020220135 – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF74US - CODICE IPA: ISTSC_COIC81300N 

Prot.n. 0003342/II.3  Como, 13/9/2021 

 

A Tutti i Docenti in servizio 

Al DSGA 

Alla RSU  

All’Ufficio Didattica 

Al sito 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI E ALLE SEZIONI/CLASSI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la normativa vigente 

Considerato che 

- il Consiglio d’Istituto ha indicato i criteri generali relativi alla formazione delle classi, 

all’assegnazione ad esse dei singoli docenti; 

- che tali criteri non risultano ad oggi revocati o modificati 

- che il Dirigente scolastico ha convocato il Collegio dei Docenti in data 2.9.2021 e che 

quest’ultimo a cui compete, come dettato dall’art. 13 lettera b) del decreto legislativo 

297/94, ha formulato proposte per la formazione, la composizione delle classi e 

l’assegnazione ad esse dei docenti, istruendo le proposte in apposita commissione 

formata dai referenti di plesso; 

- che in sede di contrattazione di istituto si stabiliranno le modalità di utilizzazione del 

personale docente in rapporto al piano dell’offerta formativa e al piano delle attività e i 

criteri riguardanti le assegnazioni ai diversi plessi dell’Istituto 

In applicazione dei seguenti criteri:  

- graduatoria interna di istituto;  

- docenti di ruolo entrati a far parte dell’organico dell’istituto con decorrenza dal precedente 

primo settembre per mobilità a domanda volontaria; 

- docenti di ruolo entrati a far parte dell’organico dell’istituto dagli anni scolastici precedenti 

quello di cui al punto sopra, ovvero dal precedente primo settembre per mobilità d’ufficio 

o a domanda condizionata, ancorché soddisfatti in una delle preferenze espresse: 

- a parità di punteggio prevale la maggiore età anagrafica; 

- continuità sul plesso e/o sulla classe/sezione 

- volontarietà del trasferimento ad altro plesso 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei Docenti ai plessi, alle classi e alle sezioni come da allegati parte 

integrante che seguono. 

http://www.iccomoprestino.edu.it/
mailto:coic81300n@istruzione.it
mailto:coic81300n@pec.istruzione.it


 

Il provvedimento sarà pubblicato sul sito della scuola e gli allegati conservati agli atti della 

Segreteria e ai fascicoli personali dei Docenti. 

 

Nelle more dell’adeguamento dell’Organico e della definizione dell’orario definitivo delle sezioni, 

i Referenti di plesso provvederanno alla compilazione di dettaglio dei tabulati parte integrante e 

all’invio al Dirigente e alla Segreteria per gli adempimenti conseguenti. 

 

Allegati: 

n.1. Scuola dell’Infanzia di Prestino 

n.2 Scuola dell’Infanzia di Breccia 

n. 3 Scuola Primaria di Breccia 

n. 4 Scuola Primaria di Prestino 

n.5 Scuola Primaria di San Fermo 

n.6 Scuola Primaria di Cavallasca 

n. 7 Scuola Secondaria di Prestino 

n. 8 Scuola Secondaria di San Fermo  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Simona Convenga 

Documento firmato digitalmente 


		2021-09-14T09:59:17+0200
	SIMONA CONVENGA




